OFÍCIO Nº 63/2025

À Prefeitura Municipal de Bom Sucesso MG

Referente: solicitação de autorização de adesão à Ata de Registro de Preços nº 38/2025

do CISLAGOS

Pregão Eletrônico nº 06/2025 e Processo Administrativo nº 26/2025

 ALFALAGOS LTDA, já qualificada nos autos do processo licitatório em
epígrafe, vem respeitosamente à presença de V.S. expor e requerer o que segue.

 Vimos por meio desta, comunicar nosso DEFERIMENTO a solicitação de
adesão a Ata de Registro de Preços nº 38/2025 referente ao PE 06/2025 PA 26/2025
realizada pelo CISLAGOS Consórcio Intermunicipal de Saúde dos Municípios da Região
do Sul De Minas, cujo objeto futuro e eventual é aquisição de medicamentos e
suplementos alimentares, com base no maior percentual de desconto sobre o banco de
preços do tribunal de contas do estado de Minas Gerais -TCE/MG, conforme:

Lote 1

Descrição dos Itens  Desconto

MEDICAMENTOS GENÉRICOS DE “A a Z”  62,01%

Lote 2

Descrição dos Itens  Desconto

MEDICAMENTOS SIMILARES DE “A a Z”  52,01%

Lote 3

Descrição dos Itens  Desconto

MEDICAMENTOS ÉTICOS DE “A a Z”  0,02%

Lote 4

Descrição dos Itens  Desconto

SUPLEMENTOS ALIMENTARES  0,04%

 Aguardamos envio do documento de anuência do CISLAGOS e do Termo
de adesão a Ata de Registro de Preços ou Contrato, sem o qual não teremos como
dar prosseguimento ao processo.

 Considerando a elevada estima por este órgão, desde já agradecemos.

____________________________

Alfalagos LTDA.

		2025-10-14T13:07:27-0300
	Raylenee Aparecida da Costa de Miranda:09131214606